

REFERAT

ordinært menighedsrådsmøde

torsdag den 26. juni 2025.

1

Til stede: Jørgen Th. Kristensen, Søren E. Sørensen, Bo Persson, Jette Fuchs, Pia Dorte Raft, Ole Steenberg, Troels N. Panild, Marianne Freitag, Per Vibskov Nielsen, Nicolai Halvorsen, Marie Jacobsen Damm, Birger Bavnthøj, Louise Britze og Louise Becker (medarbejderrepræsentant).

Emil N. Johansen & Annette Christensen gik kl. 19.15 – og deltog ikke fra pkt. 7 og frem.

Afbud: Tove Amonsens, Dina B. Nielsen, Jeppe C. Nissen

Ikke fremmødt: Christian Cornejo & Sigga Cederberg

Pkt. 1: Godkendelse af dagsorden og punkter til eventuelt.	Formand Jørgen Th. Kristensen foreslår at dagsorden tilføjes to punkter – ”Pkt. 3a: Låger i udvendige mure v. Simeons Kirke” & ”Pkt. 9a. Ansøgning om en bevilling på kr. 6.000 til studiekreds”. Samtidig foreslås at ”Pkt. 10: Aftale om medarbejdermøder i Folkekirken.” udskydes til næste menighedsrådsmøde. Forslaget vedtaget og dagsorden godkendt.
Pkt. 2: Formandens punkter. Referat forretningsudvalgsmøde (Bilag 1). Postlisten: post til menighedsrådet, ref. udvalgsmøder, kirkeværgem. (Bilag 2).	Formand Jørgen Th. Kristensen bød velkommen til Louise Becker som nyvalgt medarbejderrepræsentant. Formand Jørgen Th. Kristensen påpegede at i henhold referat fra forretningsudvalgsmødet, at FU ønsker at processen frem mod vedtagelsen af budget 2026 bliver gjort tydeligt – herunder de nedsatte udvalgs mulighed for at mødes inden økonomiudvalget inviterer til budgetseminar den 17. september. Den afgående kirkeværg Annette Christensen orienterede om at hun har ryddet op og afsluttet sager som overgangen til ny kirkeværg. Menighedsrådet takker Annette Christensen for arbejdet som kirkeværg.
Pkt. 3: Valg af kirkeværg Sagsfremstilling: Valg af kirkeværg - jf. menighedsrådslovens § 9, stk. 1.	Kirkeværg for begge kirker Kandidater: Ole Steenberg For Ole Steenberg stemte 15: Jørgen Kristensen, Søren E. Sørensen, Annette Christensen, Bo Persson, Jette Fuchs, Ole Steenberg, Marianne Freitag, Troels N. Panild, Emil N. Johansen, Pia Dorte Raft, Louise Britze, Per Vibskov Nielsen, Nicolai Halvorsen, Birger Bavnthøj & Marie J. Damm. Ole Steenberg valgt som kirkeværg.
Pkt. 3a: Låger i udvendige mure v. Simeons Kirke. Sagsfremstilling:	Menighedsrådet tiltræder enstemmigt at ”Låger i udvendige mure v. Simeons Kirke” oprettes som en byggesag, der fremsendes af tjenestevejen.

REFERAT

ordinært menighedsrådsmøde

torsdag den 26. juni 2025.

2

Formand for kirkeudvalget Søren E. Sørensen anmoder om at menighedsrådet i forlængelse af beslutningen på menighedsrådsmødet den 27. maj (pkt. 5) - om at ansøge provstiets reserve om midler til dækning af udgifter til renovering af ”Låger i udvendige mure v. Simeons Kirke” - tiltræder at sagen nu oprettes som en byggesag, der videresendes af tjenestevejen.	
Pkt. 4: Personaleudvalget. Sagsfremstilling: Formand for personaleudvalget Emil N. Johansen orienterer om at det nedsatte ansættelsesudvalgs indstilling til ansættelse af en kirketjener på 37 timer - med baggrund i stillingsopslag og afholdte ansættelsessamtaler den 17. juni.	Formand for personaleudvalget Emil N. Johansen orienterede om, at det af personaleudvalget nedsatte ansættelsesudvalg efter ansættelsessamtaler den 17. juni, indstiller til ansættelse af: Sofia F Cerqueira som kirketjener (37 timer/ ugentligt) pr. den 1. august 2025. Menighedsrådet tiltrådte enstemmigt indstillingen.
Pkt. 5: Opfølgende møde vedr. Visionsdagen den 24. juni Sagsfremstilling: Opsamling på det afholdte opfølgende møde. Det videre forløb i forhold til visionsdagen? Ved Louise Britze.	Louise Britze orienterede om forløbet af den opfølgende visionsdag den 24. juni med fokus på gennemlæsning og drøftelse af ”De vilde ideer” samt arbejdet med profilen for de tre kirker Sankt Johannes Kirke, Simeons Kirke og De Gamle Bys Kirke. Der henstår et kommende arbejde med udarbejdelse en samlet profil for hele sognet.
Pkt. 6: Forslag til udvikling af gudstjenester og aktiviteter i Simeons Kirke. Sagsfremstilling: Per Vibskov Nielsen og Louise Britze motiverer ”Forslag til udvikling af gudstjenester og aktiviteter i Simeons Kirke” med henblik på menighedsrådets drøftelse og efterfølgende stillingtagen til forslaget. (Bilag 3)	Per Vibskov Nielsen og Louise Britze orienterede om baggrunden for ”Forslag til udvikling af gudstjenester og aktiviteter i Simeons Kirke”. Efter spørgsmål, kommentarer og drøftelse af fordele og ulemper ved forslaget, blev forslaget enstemmigt vedtaget af menighedsrådet
Pkt. 7: Høringsproces vedr. forslag til forenkling af menighedsrådsarbejdet. Sagsfremstilling: Formand for menighedsrådet Jørgen Th. Kristensen orienterer med baggrund i den udsendte mail ”høring vedr. forslag til forenkling af menighedsrådsarbejdet” af d. 12/6.	Formand Jørgen Th. Kristensen orienterede om den kommende lovforslag ikke er udsendt endnu – og dermed at der fortsat er uklarheder om høringsprocessen. Per Vibskov Nielsen orienterede om hvad de politiske drøftelser på baggrund af styregruppens har indeholdt. Formand Jørgen Th. Kristensen understregede vigtigheden at den nedsatte arbejdsgruppe mødes og forbereder et høringssvar til et evt. ekstraordinært

REFERAT
ordinært menighedsrådsmøde
torsdag den 26. juni 2025.

	menighedsrådsmøde før den forventede høringsfrist den 15. august.
Pkt. 8: Diakoniudvalget. Sagsfremstilling: Fungerende formand for diakoniudvalget Jørgen Th. Kristensen orienterer om den kommende sognelejr i uge 33.	Fungerende formand for diakoniudvalget Jørgen Th. Kristensen orienterede om den kommende sognelejr i uge 33 og tilmeldingsproceduren.
Pkt. 9: Aktivitets- og kommunikationsudvalget Sagsfremstilling: Formand for aktivitets- og kommunikationsudvalget Louise Britze orienterer om de midlertidige løsninger i forhold til kommunikationsopgaver, hjemmeside mm.	Formand for aktivitets- og kommunikationsudvalget Louise Britze orienterede om de aftaler der indgået på kort sigt vedr. freelance kommunikationsmedarbejder og Louise Becker med ansvar for vedligeholdelse af sognets hjemmeside. Samt at I forhold til sognets hjemmeside, at aktivitets- og kommunikationsudvalget har givet Louise Becker mandat til at udvikle hjemmesiden i en mere kalenderorienteret udgave, hvor alle sognets aktiviteter prioriteres.
Pkt. 9a. Ansøgning om en bevilling på kr. 6.000 til studiekreds. Sagsfremstilling: Aktivitets- og kommunikationsudvalget ansøger på vegne af Per Vibskov Nielsen om en genbevilling kr. 6.000 til en forlængelse af studiekreds om nutidig kristendom baseret på bogen Gabriel, der er skrevet af sognepræst Kristian Gylling. (jf. pkt. 9a på menighedsrådsmødet den 25. april)	Per Vibskov Nielsen orienterede om et udbytterigt første forløb i studiekredsen og ønsket om en forlængelse for endnu en periode på seks gange. Menighedsrådet godkendte enstemmigt en bevilling på 6.000 kr.
Pkt. 10: Aftale om medarbejdermøder i Folkekirken. Sagsfremstilling: Administrativ leder Kenneth Brandt orienterer om Arbejdsmiljøorganisations drøftelser af den lokale implementering af medarbejdermøderne i sognet.	Udskudt til næste menighedsrådsmøde.
Pkt. 11. Nyt fra medarbejderrepræsentant.	Louise Becker orienterede om at hun gerne fremadrettet vil mødes med de øvrige kirkefunktionærer frem mod de kommende menighedsrådsmøder.
Pkt. 12. Præstenyt.	Per Vibskov orienterede om at en medarbejder fra Kirkeministeriet har spurgt om hun må komme i praktik på kirkekontoret i efteråret i fire dage – et ønske som er imødekommet.

REFERAT
ordinært menighedsrådsmøde
torsdag den 26. juni 2025.

	Nicolai Halvorsen orienterede om sin deltagelse i den europæiske konference for stundenterpræster og det at være at præst under Copenhagen sprint cykelløbet i weekenden d. 21-22/6. Marie orienterede om det delvist aflyste Skt. Hans arrangement i SJK – samt at hun var blevet valgt som suppleant på Landsforeningens årsmøde.
Pkt. 13. Eventuelt.	Formand Jørgen Th. Kristensen oplyste at han genopstiller til Provstiudvalget i den kommende periode.

Referent: Kenneth Brandt.

Mødet sluttede kl. **19.53.**